
CREDO AOS ne 

  

   

  

SS urrri TENDENCIA 
PONEIS AA SE 

    

AB. MARÍA ELVIRA MALO,CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: o. 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD:SD-14-0030171 del 17 de noviembre de 2014, 
inscrita en el Registro Municipal de la Propiedad y. Mercantil-del cantón. Samborondón el 16.de abril de 2015, 
se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía denominada ISLOTEC 
S.A. por encontrarse incursa en la previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en, proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la-compañía en, el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 
causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 
hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañias anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicta con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

. QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada ISLOTEC S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Vigésima 
Tercera del cantón Guayaquil, el 22 de julio de 2016, con ta respectiva solicitud; . 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE Juego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable 
SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1524-M de 20 de octubre del 2016, para la aprobación de la mencionárla 
reactivación; y, 

   

    

  

     

  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias, Valores y 
mediante Resolución No, SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016, 

RESUELVE: 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presen E Res 
y sienten en las copias las razones respectivas. SS gy 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de le Uquidador, si aplicare al a 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Regi 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Segu 

 



  

    
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO,- DISPONER que a través de Secretaría General se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, ,, e 

24 BOT AN 

  

  

  

a - 
AB. Í, RDERO . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIO! 

yL MaS 
“MFA/DEBS/MEG 
Exp. 60013 A 
T. 4 34992-16,     
  

CERTIFIC 
DOYFE queel anverso pa e E COPIAS ss £xte docume j al original que se melexhide to es jgual 
Interesado, devuelvo al 

Samborondón 1 3 FEB | MM 

NA 
Ab. Magni NERO 

  

      

     



e (3 REGISTRO PEReOUISS EE 
> se DURÁN . DATOS 

SAMBORONDÓN PÚBLICOS 

TRÁMITE NÚMERO: 1337 
*5007677ZRCNRZQ* 

  

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
, 1075 

50 17/2017 
60, 

ISTRO: DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0913968681 CASTRO MACIAS BENITO REPRESENTANTE LEGAL 

FILIMON         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

A , : REACTIVACIÓN DE COM ANÓNIMA 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA /GUAYAQUIL /22/07/2016 

ISLOTEC S.A. 

SAMBORON 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0005532, DE FECHA 24 DE OCTUBRE DEL 2016, EMITIDA POR 

LA DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS, AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO. DE CONFORMIDAD CON LO 

DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA 

PERTINENTES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO-NO-SON-NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE LL On       

   
Q 

CHA DE EMISIÓN DURÁN, A 10 DÍA(S) DEL IES DEJO DE 2017 O 

4 
e 
= 

a 
8. LUIS IDROVO MURILL . 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE sao ¡ONDÓN Y DURÁN 
Me Po SA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte Edificio del Registro Civil de Durán. q 

0996488277 

http://registromercantil gob.ec/ 

Durán- Ecuador 

  
 



    

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

18 AGO 2017 
REC

IBI
DO 

0370 
up 

Hora: 

  

AN 

ez 
0 

] 

 



A Las 
CONSEJO DEA 
JUDICATURA cas 

Factura: 001-002-000008643 20170916004C00440 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20170916004C00440 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a RESOLUCION NÚMERO SCVS- INC DNASD-SAS-16- 

0005532 OTORGADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO DIRECTORA 

NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN y que me fue exhibido en 1 foja(s) útil(es). Una vez practicada(s) la 

certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. 

La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) 

persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

        
SAMBORONDÓN, a 15 DE FEBRERO DEL 2017, (16:12). 

NOTARIO(A) MAGNI SUSANA ENCALADA DUFFER 

NOTARÍA CUARTA DEL CAl 

    

 


